
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN JILEMNICKO III
3. zasedání Řídícího 
výboru
19. 6. 2023



MAP III – PROGRAM
q Zahájení

q Realizace projektu MAP Jilemnicko III

q Investiční záměry subjektů

q Strategický rámec MAP

q Roční akční plán na roky 2023, 2024, 2025

q MAP Jilemnicko IV

q Diskuze



MAP JILEMNICKO III
q 2/2022 - 11/2023 (22 měsíců)

q MAS "Přiďte pobejt!" z. s.

q 2 klíčové aktivity projektu

q CS: pedagogové, ředitelé, vychovatelky, asistentky, rodiče, děti, zřizovatelé, ...

q financováno z ESF (OP VVV, Prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu,       

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání)

q zapojeny všechny subjekty (38 subjektů, tj. 19 MŠ, 17 ZŠ, 2 ZUŠ)  

q 2, 2 mil. Kč (přímé a nepřímé náklady – 40 %)



MAP JILEMNICKO III
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území = rozvoj kvalitního inkluzivního 
vzdělávání dětí a žáků.

Budování a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi všemi aktéry v území 

= vytvářet partnerství a spolupracovat!

Určeno pro: MŠ, ZŠ, DDM, ZUŠ, NNO, knihovny, zřizovatelé, rodiče, děti.

SMYSL?



AKTIVITY PROJEKTU

q 1) Řízení projektu - MAS "Přiďte pobejt!", z. s.

q 2) Rozvoj a aktualizace MAP - všechny dotčené subjekty/CS

Ø Strategický dokument MAP 

Ø Roční akční plán 2023, 2024, 2025

q 3) Evaluace akčního plánování (MAP I. – MAP III) - MAS "Přiďte pobejt!", z. s.



SPOLUPRÁCE
V MAP III 5 pracovních skupin:

q PS pro financování

q PS pro ČG a rozvoj potenciálu každého žáka

q PS pro MG a rozvoj potenciálu každého žáka

q PS pro rovné příležitosti

q PS pro mateřské školy - NOVINKA

Schází se min. 4x/rok.

Cíl: komunikovat, plánovat, výměna zkušeností, identifikace místních leadrů, plánování 
aktivit spolupráce apod.

Složení: motivovaní, nadšení, komunikativní, spolupracující lidé.



MAP I MAP II MAP III MAP IV MAP V

AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ V ÚZEMÍ

2016 - 2018 2018 - 2022 2022 - 2023 2025 - 20272023 - 2025

3, 2 mil. Kč 10, 5 mil. Kč 2, 2 mil. Kč 6, 5 mil. Kč ? mil. Kč



INVESTIČNÍ PRIORITY ORGANIZACÍ

Ø pravidelná pololetní aktualizace (pro dotace z IROP)

Ø změny oproti předchozí verzi:

MŠ – beze změn

ZŠ – rozdělení 1projektu na dílčí projekty u ZŠ Komenského

- navýšení výdajů projektu „konektivity“ u ZŠ Studenec a ZŠ Rokytnice n. J.

Ø Hlasování o investičních prioritách



STRATEGICKÝ RÁMEC MAP

Ø aktualizován a upraven pouze v dílčích opatřeních

2.11 Právně zajišťovat ochranu pedagogických pracovníků – odstraněno

3.3 Uplatňovat kooperativní a projektové vzdělávání žáků, realizovat komunitní kruhy 
– včleněno do opatření 3.3 Podporovat zavádění kompetenční výuky a rozvoj 
gramotností v předškolním a základním vzdělávání

3.14 Zpracovávat a aktualizovat plány primární prevence (odstraněno), 3.15 
Aktualizovat školní řády (odstraněno), 3.16 Podporovat ČG a MG (pod 3.3), 3.17 
Rozvíjet podnikavost a iniciativu dětí a žáků (pod 3.3), 3.18 Zvýšit kvalitu výuky 
dělením tříd, a tím pomoci dětem s podpůrnými opatřeními (odstraněno)

Ø Hlasování o strategickém rámci MAP



ROČNÍ AKČNÍ PLÁN
Ø souhrn aktivit škol, investičních záměrů a aktivit spolupráce na roky 2023, 2024, 2025

Ø příloha žádosti o projekt MAP IV!

Ø Aktivity spolupráce (36) – prioritizace?

- subjekty mají čas do 10. 7. 2023

Ø Hlasování o ročním akčním plánu



MAP JILEMNICKO IV
q 12/2023 - 12/2025 (24 měsíců)

q MAS "Přiďte pobejt!" z. s.

q CS: pedagogové, ředitelé, vychovatelky, asistentky, rodiče, děti, zřizovatelé, ...

q financováno z ESF (OP JAK, Prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu  

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání)

q 6, 5 mil. Kč (přímé a nepřímé náklady – 40 %) 

q zapojení subjektů (38 subjektů, tj. 19 MŠ, 17 ZŠ, 2 ZUŠ) 

q AKTIVITY SPOLUPRÁCE



MAP JILEMNICKO IV – AKTIVITY SPOLUPRÁCE
Povinná témata:

1. Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových    
kompetencí,

2. Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 
znevýhodněním,

3. Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpory managementu třídních kolektivů



MAP JILEMNICKO IV
VYLOUČENÉ AKTIVITY
§ Podpora identických aktivit, které jsou poskytovány v šablonách OP JAK;

§ Zřizování následujících pozic (včetně sdílených): školní asistent, sociální pedagog, dvojjazyčný asistent, školní speciální 
pedagog, školní psycholog, kariérový poradce, koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele;

§ Aktivity vedoucí k technickému zhodnocení budov, pořízení dlouhodobého hmotného/ nehmotného investičního majetku;

§ Realizace individuálních2 vzdělávacích kurzů pro cílové skupiny;

§ Vznik a pilotáž nových vzdělávacích kurzů;

§ Aktivity, které vedou k získání akademických či profesních titulů;

§ Jazykové vzdělávání vedoucí ke zvýšení jazykových kompetencí cílových skupin vyjma dětí a žáků dle společného 
evropského referenčního rámce pro cizí jazyky (A – C2);

§ Zahraniční stáže a další vzdělávací aktivity v zahraničí;

§ Aktivity vedoucí k zařazování a udržení žáků ve školách a třídách zřizovaných dle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, střední, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů;

§ Realizace implementačních aktivit v oblasti kariérového poradenství = Implementace Dlouhodobých záměrů;

§ Vznik a vývoj nových testových a diagnostických nástrojů dětí a žáků.



MAP JILEMNICKO IV – AKTIVITY SPOLUPRÁCE
Předběžný zájem škol/subjektů

Ø formou dotazníku

Ø do 10. 7. 2023

Ø škola se k ničemu nezavazuje

Ø podklad pro žádost o MAP IV



MAP JILEMNICKO IV 
Ø výzva vyhlášena 19. 6. 2023

Ø do 10. 7. 2023 projevení zájmu o aktivity spolupráce

Ø od 30. 7. 2023 možnost podat žádost

Ø MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. bude žadatelem o MAP IV (do 7/2023)



KONTAKTY MAP III

MAS "Přiďte pobejt!" z. s.

Zvědavá ulička 50, 514 01 Jilemnice 

Lenka Šulanová, manažerka projektu Tereza Krausová, koordinátorka

sulanova.lenka@gmail.com terezakrausova@maspridtepobejt.cz

www.maspridtepobejt.cz

FB: @mapjilemnicko

Pojďte s námi MAPovat vzdělávání na Jilemnicku a sdílet svoje zkušenosti s ostatními kolegy! 

mailto:sulanova.lenka@gmail.com
mailto:terezakrausova@maspridtepobejt.cz
http://www.maspridtepobejt.cz/

